
ZARZĄDZENIE Nr 1520/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16.06.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przejęcia składników aktywów i pasywów 

szkół w związku z reformą systemu oświaty. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa przejęcia składników aktywów i pasywów szkół w związku 

z reformą systemu oświaty. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przejęcia składników aktywów i pasywów szkół w związku z reformą systemu 

oświaty.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935), art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 60, 

poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089), uchwały nr LXVIII/1677/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 

29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Składniki aktywów i pasywów – według stanu na dzień 31 sierpnia 2017 roku  

– w szczególności: majątek ruchomy, należności i zobowiązania oraz fundusz własny: 

1) Gimnazjum nr 21 przejmuje Szkoła Podstawowa nr 25; 

2) Gimnazjum nr 27 przejmuje Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 162; 

3) Gimnazjum nr 29 przejmuje Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11; 

4) Gimnazjum nr 34 przejmuje Szkoła Podstawowa nr 29; 

5) Gimnazjum nr 42 przejmuje Szkoła Podstawowa nr 92; 

6) Gimnazjum nr 43 przejmuje Szkoła Podstawowa nr 78; 

7) Gimnazjum nr 44 przejmuje Szkoła Podstawowa nr 129. 
 

§ 2 . Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 

 

W związku z wdrażaniem na terenie Gminy Miejskiej Kraków reformy oświatowej, 

będącej konsekwencją ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe, ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz podjętej uchwały 

nr LXVIII/1677/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą 

– Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. zachodzi 

potrzeba doprecyzowania kwestii dotyczących przejęcia składników aktywów i pasywów 

w szczególności: majątku ruchomego, należności i zobowiązań gimnazjów włączanych 

do istniejących szkół podstawowych. 

Przekazanie nieruchomości odbędzie się w oparciu o przepisy ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zm.) 

 

Przedmiotowa uchwała pozostanie bez wpływu na wydatki Miasta. Nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz nie będzie powodować w przyszłości 

dodatkowych kosztów. 


